^k The use of holy waters, as it seems, was first borrowed from the heathens, and in process of time perverted from a civil to a magical ceremony. Ferunt vulgo

Tolosates Exuperium pro muris concionantem, lustrali aqua sparsos Vandalos terruisse, ac fugasse: quod præterire non potui, etsi severiores fabulis adnume-

aspergatur, altaria construuntur, reliquiae ponantur: quia si fana eadem bene constructa sunt, necesse est ut a cultu dæmonum in obsequium veri Dei debeant commutari: ut dum gens ipsa eadem fana sua non videt destrui, de corde errorem deponat, et Deum verum cognoscens ac adorans, ad loca quæ consuevit, familiarius concurrat. Et quia boves solent in sacrificio dæmonum multos occidere, debet his etiam hac de re aliqua solemnitas immutari: ut die dedicationis vel
 976 *natalitiis sanctorum martyrum, quorum illic reliquiae ponuntur, tabernacula sibi circa easdem ecclesias quæ ex fanis commutatae sunt, de ramis arborum faciant, et religiosis conviviis solemnitatem celebrent. Nec diabolo jam animalia immolent, sed ad laudem Dei in esum suum animalia occidant, et donatori omnium de satietate sua gratias referant: ut dum eis aliqua exterius gaudia reservantur, ad interiora gaudia consentire facilius valeant. Nam duris mentibus simul omnia abscidere, impossibile esse non dubium est: quia is qui locum summum ascendere nititur, necesse est ut gradibus vel passibus, non autem saltibus elevantur. Sic Israëlitico populo in Ægypto Dominus se quidem innotuit: sed tamen eis sacrificiorum usus, quos diabolo solebant exhibere, in cultu proprio reservavit, ut eis in sacrificio suo animalia immolare præciperet: quatenus cor mutant, aliud de sacrificio amitterent, aliud retinerent; ut etsi ipsa essent animalia quæ offerre consueverant, verumtamen Deo hæc et non idolis immo-*

rent. Plane constat veteres genere quodam cæremoniæ aquam et ignem adhibuisse, cum aliquos extrudere aut arcere voebant a suo consortio. Unde exulibus aqua et igni interdicebatur jure civili: et hodie usurpatur in iis, quibus sacrorum communium usu rite verbis conceptis interdicitur.

Idque adnotavit Servius,—“ alii fontemque ignemque ferebant Velati lino, et verbena tempora vincti.” Itaque Antistes inter commilitones non omnino Christi religione imbutos veterem ritum minime noxium ad arcendos hostes pro tempore retinuit.—Forcatulus, lib. 6. fol. 856.

lantes, jam sacrificia ipsa non essent. Hæc igitur dilectionem tuam prædicto fratri necesse est dicere, ut ipse in præsentii illic positus, perpendat qualiter omnia debeat dispensare.